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Årsberättelse för Örtoftabygdens Byalag 2024  

Medlemmar: Under 2024 var 116 hushåll i byarna Toftaholm, Väggarp samt Örtofta medlemmar i 
byalaget. Att jämföra med 2022 då det var 44 hushåll och 2023 var det 104, som var medlemmar. 
Byalagets kampanjer för att återkommande informera om Byalagets aktiviteter och påminnelser 
om medlemskap ser ut att ha fortsatt god effekt, likaså införandet av klisterdekal. Nytt för i år är 
Medlemsförmåner bl.a. provades av  Byalaget med rabatterat eller gratis inträde på föreläsningar 
och vid fikor vid olika arrangemang, för medlemmar. 

Styrelsemöten: Styrelsen har haft sex (6) styrelsemöten under 2024. Däremellan har styrelsen haft kontakt  
via mail, sms, messenger och telefon. Olika arbetsgrupper har, utöver styrelsemötena, haft separata möten  
kring pågående projekt.  

Aktiviteter för och med bybor:  

Vårfintdag: våren 2024 genomförde bybor skräpplockning inne i byarna och runt omkring. Eslövs kommun 
tillhandahöll skräpplockare, sopsäckar och upphämtning av allt skräp. Vårfintdagen är en populär aktivitet 
och uppslutningen var stor. Byalaget arrangerade dagen i samarbete med Svenska kyrkan, Örtofta scoutkår 
och ÖIS. Svenska kyrkan höll en vårlig musikandakt med körsång i Örtofta kyrka. Därefter grillade vi korv vid 
scoutstugan i Väggarp och en lokal musiker spelade handpan.   

Ljuspromenad: I november ordnade byalaget en ljuspromenad längs med åpromenaden i Örtofta och upp 
till kyrkan i Väggarp. Ljuspromenaden är ett samarbete med Byalaget, Svenska kyrkan och Scouterna. 
Byalaget tillsammans med scouterna tände marschallerna på seneftermiddagen och bjöd in alla bybor att 
gå ut och njuta av kvällen och naturen. Kyrkan hade öppet i Väggarps kyrka. Det bjöds på brasa och 
marshmallowsgrillning på grillplatsen i Örtofta. Arrangemanget är uppskattat och välbesökt, så även i år. 
Tyvärr inträffade ett sabotage med att okänd gärningsman sparkade in en brinnande marschall i en 
villahäck, som började brinna. Tack vare att många var ute denna och gick ljuspromenaden samt i 
närliggande trädgård kunde branden släckas relativt snabbt. Byalaget har bidragit med medel till ägarna 
för de merkostnader detta har inneburit för dem.  

 
Julloppis och julmarknad: Nytt arrangemang provades i år med att återgå till att ha julmarknad i Väggarps 

scouthus och kyrkans församlingshem, i en ny tappning. Byalaget bjöd på fika, julmusik och arrangerade 

julloppis. ÖiS sålde julgranar och scouterna anordnade korvgrillning och chokladhjul. Styrelsen är nöjda med 

evenemanget och hoppas på att arrangera även under 2025.  

Kultur och fritid: Arbetsgruppen arrangerade två barnteatrar under året ”Sagan om sockerbetan” och 
”Kompis – hur blir man det?”. Gasverket, kommunens mobila fritidsverksamhet för barn och unga, har varit 
några i byarna någon gång per termin och aktiviteter har utgått från Folkets hus. Aui och Ticky ordnade 
danskurs på sommarlovet. Flera föreläsningar har arrangerats: Fåglar i konsten med Peter Elfman, Mycket 
om bin med Robert Townsend, ”Kaosodling – mat och kretslopp” med Elina Linderberth, Lotta Jacobsson 
”Den hållbara trädgården” och ”Skörda – förvara – förädla” med Anette Nilsson på Boäng.  Föreläsning 
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skedde även i samband med årsmötet av Anders Ödman, kring bygdens historia. Öppen verkstad har 
startat under året där man samlas och tillsammans pysslar och fixar. 
 

Projekt, sakfrågor och arbetsgrupper:  

Byalaget har olika arbetsgrupper för att kunna jobba mer effektivt i olika sakfrågor. Detta märks i en mer 
omfattande aktivitet och fler bybor även utanför styrelsen är engagerade.  

 
Byggplaner Väggarp: I november 2020 beviljade Eslövs kommun ett så kallat planområde för del av Örtofta  

21:1 (söder om Väggarp) för upp till 400 nya bostäder. Beslutet avviker från översiktsplanen och innebär 

mer än en fördubbling av antalet bostäder i byarna. Arbetet med planområdet kräver flera utredningar 

(bland annat av trafik, buller, avlopp och vattenflöde) innan planerna blir mer konkreta och lagstadgade 

samråd hålls. Byalaget har efterfrågat en helhetsutredning kring bygdens utveckling. Senaste beskedet är att 

Eslövs kommun ska bjuda in till öppet samrådsmöte. 

Tåg: Byalaget har haft kontakt med Trafikverket angående anpassning för funktionsvarierade på stationen, 

de har svarat att de har regeringsanslag för detta och kommer att bygga om stationen i Örtofta, dock med 

oklar tidsplan. Arbetsgruppen ”Utbyggnad av södra stambanan” är inaktiv men byalaget bevakar 

utvecklingen i frågan. Byalaget har skickat skrivelse till Skånetrafiken om den nya tidtabell som infördes 

2024, som för Örtofta och många samhällen längs med sträckan har blivit sämre med längre restid till 

Malmö. 

Promenad längs med Bråån: Byalaget har varit i kontinuerlig dialog med kommunen kring att markägaren 

och kommunen inte är överens om nytt avtal för skötsel av promenaden, kommunen har under året 

meddelat att dialog fortsätter men ingen skötsel skedde under 2024. Klippning skedde av bybor för att 

stigen skulle vara framkomlig.  

Jättelokor: Arbetsgruppen har under året varit i fortsatt kontakt med markägare, Slättäng AB, Eslövs 
kommun och Länsstyrelsen kring den enorma spridningen av jättelokor mellan gång- och cykelvägen och  
Kävlingeån samt i dungen på andra sidan ingången till s.k. Furet. Det är nu även spridning mot Väggarp och 
runt nya dammen. Skånska dagbladet skrev en artikel i augusti om beståndet av jättelokor i Väggarp i 
vilken byalaget medverkade. Möten för planerad aktivitet med bekämpning har skett under 2024 och 
planeras ske på Vårfintdagen 2025. 

Pendlarparkering Örtofta: Arbetsgrupp har haft möten med kommunen med önskemål och dialog om 
utformningen och in- utfarter av pendlarparkeringen. Bygget kommer att påbörjas 2025 är den senaste 
informationen från kommunen.  

Utbyggnad kraftvärmeverket: Styrelsen och en arbetsgrupp har under året fortsatt ha kontakter med 
representanter från Kraftringen kring den planerade utbyggnaden av ytterligare ett värmeverk, och 
deltagit på informationsmöten under året.  Byalaget har under åren framfört önskemål om att Kraftringen 
på olika sätt skulle kunna kompensera bygden för belastning på bygden av byggtrafik mm genom att 
sponsra något projekt. Kraftringen och Sockerbruket har meddelat att de sponsrar efter arbetet med nya 
rör, som mycket berör Toftaholm, med en gemensam summa, totalt ca 200 000 kr, som ska användas i 
dialog med arbetsgruppen ”Utveckling av Toftaholm”. Dialogerna om förlängning av å-promenaden från 
Örtofta till Toftaholm är nu nerlagda då Svenstorp gods och Sockerbruket tydligt meddelat att det inte vill 
upplåta mark till en ny promenad mellan Toftaholm och Örtofta.  

Utveckling av Toftaholm: Ny arbetsgrupp bildad 2024 som jobbar med utveckling av Toftaholm med 
sponsring av Kraftringen och Sockerbruket. Gruppen ska föreslå projekt som sedan beslutas och genomförs 
efter dialog med sponsorerna.  

Hjärtstartare: Dialog och planering för tillgängliga hjärtstartare är pågående. Önskvärt att det finns en i 
varje by. Arbetet fortsatte under 2024 med ansökningar om bidrag, som tyvärr avslogs. Fortsatt dialog 
under 2025 kring vem som kan driva dessa projekt i respektive by och ev nya ansökningar om medel.  
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Eslövs byalagsråd, medel för landsbygdsutveckling och Krisberedskap: Byalaget har deltagit i möten med 

övriga byalag inom kommunen samt i byalagens möten med kommunrepresentanter. Avsikten är att vara 

delaktiga i frågor kring landsbygdsutveckling, några kan byalagen eventuellt driva gemensamt men också för 

att få tips, råd och stöd av varandra. Under året har en del dialog handlat om oklarheter kring finansiering 

och genomförande av medborgarförslag. Kommunen har godkänt medel till landsbygdsutveckling i olika 

byar, vilket är positivt, men Byalagen har inte fått tydlig återkoppling hur projekten ska bli, tidsplaner och 

skötsel/drift efter genomförande.  

Medel för landsbygdsutveckling: Eslövs kommun utredde 2024 möjligheten att anlägga multisportbana i 

Örtofta, för beviljade medel avseende landsbygdsutveckling, då tidigare beslut om promenad runt dammen 

i Väggarp inte gick att genomföra pga. att privat markägare och kommunen inte var överens om projektet. 

Medel för landsbygdsutveckling är beviljat till Örtoftabygden med 500 000 kr. Styrelsen har haft möte och 

mailkontakt med kommunen om alternativ för placering, modell, och ev. mer finansiering etc. Förslaget är 

att den placeras i Örtofta, som ligger i mitten av de tre byarna. Tänkbara placeringar är vid fotbollsplanen, 

vid utegymmet/lekplatsen eller vid å-promenaden ner mot Sockerbruket. Beslut väntas första kvartalet 

2025 om och i så fall var multisportbana kan anläggas i Örtofta.  

Krisberedskap: Utifrån den oro som finns i omvärlden samt översvämningar längs med Kävlingeån 2025 har 

Byalaget och tillsammans med Byalagsrådet fört fram frågor kring vad kan kommunen bidra med när det 

gäller krisberedskap och när kriser har skett. Tex hur information kan spridas till boenden och dialog kring 

insatser från olika delar av samhället vid tex översvämningar. Byalaget ser brister i samverkan mellan olika 

aktörer och som exempel fanns det inga resurser från kommunen m.fl. vid översvämningarna från 

Kävlingeån under året, i våra närområden.  

Kommunen har meddelat att det kommer att installeras krigslarm i varje by (s.k. hesa Fredrik). Styrelsen har 

deltagit vid föreläsning ”Din Säkerhet” med Försvarsutbildarna i Eslöv samt anordnat Informationsmöte 

med Frivilliga Resursgruppen i Örtofta. Alla byar i kommunen har utsedda informationspunkter. För 

Örtoftabygdens är det vid Församlingshemmet i Väggarp. Vid allvarlig kris bemannas den från kommunen.  

Samverkan i Örtoftabygden: Byalaget, scouterna, ÖIS och Svenska kyrkan träffades två gånger under året. 

Syftet är att hjälpas åt med evenemang och informera varandra vad som är på gång. 

Kommunikation: Byalaget informerar på sociala medier, hemsida och via Byalalagsblad i brevlådor om 
styrelsen och arbetsgruppernas arbete, om byalagets olika aktiviteter och projekt. Byalaget lägger också 
ut information om andra verksamheter och deras evenemang som kan vara av intresse för bygden. 
Byalagsbladet är nytt för 2024 och utkom i tre nummer under året. På så sätt når vi ut till alla de bybor 
som inte följer oss digitalt.  

Nätverk och positiv bild av bygden: Byalaget fortsätter att arbeta aktiv för att ha ett bra och 
positivt kontaktnät med scouterna, ÖiS, närliggande byalag, Svenska kyrkan, kommunens politiker 
och tjänstemän, företag, industrier och markägare.  

För mer information se vår hemsida: www.ortoftabygden.se och på Facebook ”Örtoftabygdens byalag” och 
”Trillingbyarna”.  
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Bokslut 2024:  

 

 

Ordförande och styrelse tackar alla som under året har engagerat sig, deltagit i olika 
aktiviteter och arbetsgrupper och ser fram mot arbetet under det kommande året!  

 

/Styrelsen Örtotabygdens byalag  


